1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	21 октября 2019 года
	№
	471
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 3 июня 2015 года № 313

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотском автономном округе, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 3 июня 2015 года № 313 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Васильев В.Н.)» заменить словами «Чукотского автономного округа (Соболев М.Ю.)»;

2) в приложении:

раздел 5 «Меры безопасности на льду» дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Выход людей и выезд транспортных средств на лёд в местах, где выставлены запрещающие знаки, не допускается.»;

дополнить разделом 8 следующего содержания:

«8. Меры безопасности при плавании на маломерных судах
Судоводители и пассажиры во время плавания на маломерных судах при нахождении на открытой палубе палубного судна или беспалубном судне должны быть одеты в спасательные жилеты.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Соболев М.Ю.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин